
1 

 

Zápis a usnesení č. 13 ze zasedání Rady města Loštice 

konaného dne 10.05.2023 
(volební období 2022–2026) 

 

Přítomni: Bc. Šárka Havelková Seifertová, Jan Konečný, Ing David Kofránek, Mgr. Blanka 

Zdráhalová  

Omluven : Rostislav Faltýnek 

Starostka předložila radním následující program zasedání:  

 

1. Kontrola usnesení ze zasedání RM č. 12 

2. Organizační záležitosti  

3. Majetkoprávní záležitosti  

4. Různé  

 

RM tento program poměrem hlasů: 4:0:0 schválila  

Poměr hlasování je uváděn takto: PRO: PROTI: ZDRŽEL SE  

 

Kontrola usnesení RM č. 12:  

 

Usnesení 12/341/RM/2023: RM bere na vědomí nabídku na zpracování projektové 

dokumentace k těmto krajinným a protipovodňovým opatřením – opatření č. 13 (liniový 

interakční prvek v lokalitě Hranička nad Metrií) a opatření č. 11 (remíz na pozemku p.č. 

1729/15 ve vlastnictví města), opatření bude tvořit přírodní prvek, který bude tlumit provoz 

D35. RM ukládá starostce města projednat možnost provedení plánované výsadby remízů 

Loštickou lesní s.r.o. s ředitelem společnosti a s výsledkem jednání seznámit RM. RM žádá 

komisi životního prostředí o stanovisko k návrhu na zpracování projektové dokumentace 

k navrženým remízům a o stanovisko ke způsobu budoucí realizace a to buď lesnicky 

výsadbou lesních odrostů (doba trvání vytvoření remízu cca 10-15 let), nebo krajinářsky za 

finanční podpory dotace ze SFŽP (doba trvání vytvoření remízu cca 5-7 let), zásadní 

podmínkou je zachování půdy v ZPF, vyjmutí ze ZPF není přípustné z důvodu souhlasu 

vlastníků s realizovaným opatřením a dále z důvodu vysokých částek za vynětí (záměry se 

nacházejí na orné půdě I a II. třídy ochrany v území CHOPAV) – plán výsadby musí 

podmínku splňovat.  

- Trvá 

 

1. RM se seznámila s účetními závěrkami Základní školy, okres Šumperk, příspěvkové 

organizace, Komenského 17, Loštice, Základní umělecké školy A. Kašpara Loštice, okres 

Šumperk, příspěvkové organizace, Trávník 596, Loštice a Mateřské školy, okres Šumperk, 

příspěvkové organizace, Trávník 595, Loštice k rozvahovému dni 31. 3.2023 

Po projednání RM schválila poměrem hlasů 4:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 13/354/RM/2023: RM bere na vědomí účetní závěrky Základní školy, okres 

Šumperk, příspěvkové organizace, Komenského 17, Loštice, Základní umělecké školy A. 

Kašpara Loštice, okres Šumperk, příspěvkové organizace, Trávník 596, Loštice a 

Mateřské školy, okres Šumperk, příspěvkové organizace, Trávník 595, Loštice 

k rozvahovému dni   31. 3.2023, dle přílohy.  

 

2. RM se seznámila s hospodařením Města Loštice k 30.4.2023. 

Po projednání schválila RM poměrem hlasů: 4:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 13/355/RM/2023: RM schvaluje hospodaření Města Loštice k 30.4. 2023,  dle 

přílohy.  

 



2 

 

 

3. RM projednala Rozpočtové opatření č. 3/2023.  

Po projednání schválila RM poměrem hlasů: 4:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 13/356/RM/2023: RM schvaluje Rozpočtové opatření č. 3/2023, dle přílohy. 

 

4. RM projednala žádost JITRA Olomouc, o.p.s., Mozartova 43, Olomouc o poskytnutí 

finanční pomoci na krytí nákladů spojených s činností organizace, viz příloha. 

Po projednání schválila RM poměrem hlasů 4:0:0 toto usnesení:  

Usnesení 13/357/RM: RM schvaluje finanční dar ve výši 3 000,- Kč JITRU Olomouc, 

o.p.s.  Mozartova 43, Olomouc. RM pověřuje starostku podpisem darovací smlouvy. 

 

5. RM projednala žádost pana S. J., 789 83 Loštice o finanční příspěvek na účast na 

Mistrovství Evropy v armwrestlingu. 

Po projednání schválila RM poměrem hlasů 4:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 13/358/RM: RM schvaluje finanční dar ve výši 15.000,- panu S. J., 789 83 

Loštice na účast na Mistrovství Evropy v armwrestlingu 2023. RM pověřuje starostku 

podpisem darovací smlouvy. 

 

6. RM projednala návrh Smlouvy o poskytnutí dotace ve výši 144 300,-Kč z 08_01 Dotačního 

programu pro sociální oblast 2023, dotační titul 08_01_01 Podpora prevence kriminality, 

projekt „Modernizace a rozšíření městského kamerového dohledového systému“, jedná se o 

modernizaci záznamového serveru a doplnění 3 ks kamerových bodů.  

Po projednání schválila RM poměrem hlasů: 4:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 13/359/RM/2023: RM schvaluje Smlouvu o poskytnutí dotace ve výši                              

144 300,-Kč z 08_01 Dotačního programu pro sociální oblast 2023, dotační titul 

08_01_01 Podpora prevence kriminality, projekt „Modernizace a rozšíření městského 

kamerového dohledového systému“, dle přílohy. Smlouva se uzavírá mezi Olomouckým 

krajem, Jeremenkova 1191/40a, 779 00 Olomouc (poskytovatel) a Městem Loštice, nám. 

Míru 66/1, 789 83 Loštice (příjemce). RM pověřuje starostku podpisem smlouvy o 

poskytnutí dotace. 

 

7. Na základě usnesení RM 10/276/RM/2023 ze dne 22.03.2023 starostka města předkládá 

RM návrh na vyhlášení konkurzního řízení na ředitele/lku MŠ Loštice a doporučuje RM tento 

návrh schválit, viz příloha. Po projednání schválila RM poměrem hlasů 4:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 13/360/RM/2023: RM vyhlašuje konkurzní řízení na obsazení funkce 

ředitele/ředitelky příspěvkové organizace města – Mateřská škola Loštice, okres 

Šumperk, příspěvková organizace, se sídlem Trávník 595, 789 83 Loštice, s lhůtou pro 

doručení přihlášek dne 12.06.2023 do 11.00 hod., viz příloha. 

 

8. RM projednala návrh starostky Města Loštice na jmenování výběrové komise pro 

posouzení uchazečů v rámci výběrového řízení č. 1/2023 a č. 2/2023 na funkci 

velitele/velitelky Městské policie Loštice a strážníka/strážnice Městské policie Loštice.                         

Po projednání schválila RM poměrem hlasů 4:0:0 toto usnesení:  

Usnesení 13/361/RM/2023: starostka Města Loštice, dle zákona 553/1991 Sb. o obecní 

policii a v souladu s § 8 odst. 2 zákona č. 312/2002 Sb. o úřednících územních 

samosprávných celků a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, 

jmenuje výběrovou komisi pro posouzení uchazečů v rámci výběrového řízení č. 1/2023 

a č. 2/2023 na funkci velitel/lka a strážník/strážnice městské policie ve složení: 

předseda:  Bc. Šárka Havelková Seifertová 

členové:  Jan Konečný  

                        Mgr. Blanka Zdráhalová 

Bc. Milan Novák 



3 

 

velitel Městské policie Štěpánov 

Náhradník:  delegovaný zástupce Policie ČR Mohelnice 

Oznámení o termínu konání ústního pohovoru obdrží uchazeči elektronickou formou, 

prostřednictvím sděleného e-mailu. 

 

9. RM projednala požadavek Zásilkovny s.r.o., Českomoravská 2408/1a, 190 00, Praha 9, IČ: 

284 08 306 na uzavření dohody o ukončení smlouvy pro umístnění Z-BOXU a spolupráci na 

jeho provozování v Žádlovicích, důvodem je velmi nízká využívanost Z-BOXU obyvateli 

Žádlovic, viz příloha. Projednáno s předsedou osadního výboru Ing. Z. F., který vyslovil 

s uzavřením dohody nesouhlas. 

Po projednání schválila RM poměrem hlasů 4:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 13/362/RM: RM neschvaluje Dohodu o ukončení smlouvy pro umístnění                        

Z-BOXU a spolupráci na jeho provozování v Žádlovicích, provozovatel musí požádat o 

ukončení smlouvy v souladu s uzavřenou smlouvou. 

 

10. RM projednala návrh na vytvoření pamětní placky k výročí 670 let založení města v počtu 

kusů 1500, které by se předávaly občanům ke vstupence na Loštické slavnosti hudby a 

tvarůžků, návrhy zpracované manažerkou Mikroregionu Mohelnice, viz příloha, je možné 

vybrat i více variant a placky namíchat, mikroregion má vlastní stroj na výrobu placek a jsou 

ochotni nám pomoci i s výrobou, možnosti jsou placka se špendlíkem nebo placka 

s magnetem. Po projednání schválila RM poměrem hlasů 4:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 13/363/RM: RM schvaluje výrobu 1 500 ks pamětních placek se špendlíkem se 

třemi motivy připomínajícími výročí 670 let založení Města Loštice. 

 

11. RM projednala návrh Smlouvy o poskytnutí dotace ve výši 51 000,-Kč z dotačního titulu 

Olomouckého kraje č. 13_02_01 „Dotace na pořízení, technické zhodnocení a opravu požární 

techniky, nákup věcného vybavení a zajištění akceschopnosti JSDH Loštice“.  Jedná se o 

dotaci na nové prostředky první pomoci JSDH Loštice.  

Po projednání schválila RM poměrem hlasů: 4:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 13/364/RM/2023: RM schvaluje přijetí dotace ve výši 51.000,-Kč z dotačního 

titulu Olomouckého kraje č. 13_02_01 „Dotace na pořízení, technické zhodnocení a 

opravu požární techniky, nákup věcného vybavení a zajištění akceschopnosti JSDH 

Loštice“ na částečnou úhradu výdajů na zajištění akceschopnosti JSDH Loštice. 

 

Usnesení 13/365/RM/2023: RM schvaluje Smlouvu o poskytnutí dotace ve výši ve výši 

51.000,-Kč z dotačního titulu Olomouckého kraje č. 13_02_01 „Dotace na pořízení, 

technické zhodnocení a opravu požární techniky, nákup věcného vybavení a zajištění 

akceschopnosti JSDH Loštice“ uzavřenou mezi Olomouckým kraje, Jeremenkova 

1191/40a, 779 00 Olomouc (poskytoval) a Městem Loštice, nám . Míru 66/1, 789 83 

Loštice (příjemce). RM pověřuje starostku podpisem smlouvy. 

 

Usnesení 13/366/RM/2023:  RM schvaluje spolufinancování města ve výši 70.000,-Kč. 

 

12. RM projednala znění „Smlouvy o poskytování služeb v odpadovém hospodářství – svoz 

biologicky rozložitelného odpadu“ pro podnikatelské subjekty.  

Po projednání schválila RM poměrem hlasů 4:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 13/367/RM/2023: RM schvaluje znění „Smlouvy o poskytování služeb 

v odpadovém hospodářství – svoz biologicky rozložitelného odpadu“ pro podnikatelské 

subjekty. RM pověřuje starostku podpisem těchto smluv. 

 

 



4 

 

13. RM projednala žádost M. Č., 789 83 Loštice, zast. Ing. arch. M. H., 789 85 Mohelnice, o 

souhlas se stavbou s názvem Stavební úpravy v rodinném domě, místo stavby Pod Luštěm 

241/21, parc. č. 1291, k.ú. Loštice, záměrem investora je provést nutné opravy RD po požáru 

v roce 2022, aby bylo možné využívat bytovou jednotku v 1.NP k bydlení rodičů investora a 

širší část 2.NP k bydlení investora. V přední užší části bude provedena nová dispozice tak, že 

vznikne 3. bytová jednotka se vstupem ze závětří. K parkování 2 aut bude využita stávající 

garáž a odstavná plocha.  Po projednání schválila RM poměrem hlasů 4:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 13/368/RM/2023: RM schvaluje žádost M. Č.,  789 83 Loštice, zast. Ing. arch. 

M. H., 789 85 Mohelnice, a souhlasí se stavbou s názvem Stavební úpravy v rodinném 

domě, místo stavby Pod Luštěm 241/21, parc. č. 1291, k.ú. Loštice, za podmínky, že ke 

každé bytové jednotce žadatel vymezí parkovací stání na vlastním pozemku stavebníka 

(stavební pozemek se vždy vymezuje tak, aby na něm bylo vyřešeno umístění odstavných 

a parkovacích stání pro účel využití pozemku a užívání staveb na něm umístěných). 

 

14. RM projednala návrh smlouvy o zřízení služebnosti mezi městem Loštice, IČ 00302945, 

se sídlem nám. Míru 66/1, 78983 Loštice, zast. Bc. Šárkou Havelkovou Seifertovou, 

starostkou, a Povodím Moravy, s.p., IČ 70890013, se sídlem Dřevařská 932/11, Veveří,                   

602 00 Brno – venkov, zast. Ing. Z. D., ředitelem závodu Horní Morava, jejímž předmětem je 

zřízení věcného břemene umístit, provozovat a udržovat veřejné osvětlení, které bylo 

vybudováno v roce 2022 v rámci stavby s názvem „Rekonstrukce veřejného osvětlení v ul. Ke 

Koupališti a Pod Lesem, Loštice“ na pozemcích Povodí Moravy. Služebnost se zřizuje na 

dobu neurčitou za úplatu 20 605,50Kč + DPH.  

Po projednání schválila RM poměrem hlasů 4:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 13/369/RM/2023: RM schvaluje návrh smlouvy o zřízení služebnosti mezi 

městem Loštice, IČ 00302945, se sídlem nám. Míru 66/1, 78983 Loštice, zast. Bc. Šárkou 

Havelkovou Seifertovou, starostkou, a Povodím Moravy, s.p., IČ 70890013, se sídlem 

Dřevařská 932/11, Veveří, 60200 Brno – venkov, zast. Ing. Z. D., ředitelem závodu Horní 

Morava, jejímž předmětem je zřízení věcného břemene umístit, provozovat a udržovat 

veřejné osvětlení, které bylo vybudováno v roce 2022 v rámci stavby s názvem 

„Rekonstrukce veřejného osvětlení v ul. Ke Koupališti a Pod Lesem, Loštice“ na 

pozemcích Povodí Moravy. Služebnost se zřizuje na dobu neurčitou za úplatu 20 605,50 

Kč + DPH. RM pověřuje starostku podpisem smlouvy. 

 

15. RM projednala návrh Dodatku č. 2 k pachtovní smlouvě č. 2957/2000-2 mezi městem 

Loštice, IČ 00302945, se sídlem nám. Míru 66/1, 78983 Loštice, zast. Bc. Šárkou Havelkovou 

Seifertovou, starostkou, a spol. PALOMO IČ 25371681, se sídlem Olomoucká čp. 580/83, 

78983 Loštice, zast. předsedou představenstva Ing. J. F., jehož předmětem je nájem pozemku 

parc.č. 1896/84, k.ú. Loštice spolu s navýšením nájemného na 5 149,- Kč za rok.  

Po projednání schválila RM poměrem hlasů 4:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 13/370/RM/2023: RM schvaluje návrh Dodatku č. 2 k pachtovní smlouvě                       

č. 2957/2000-2 mezi městem Loštice, IČ 00302945, se sídlem nám. Míru 66/1, 78983 

Loštice, zast. Bc. Šárkou Havelkovou Seifertovou, starostkou, a spol. PALOMO                              

IČ 25371681, se sídlem Olomoucká čp. 580/83, 78983 Loštice, zast. předsedou 

představenstva Ing. J. F., jehož předmětem je nájem pozemku parc.č. 1896/84, k.ú. 

Loštice spolu s navýšením nájemného na 5 149,- Kč za rok s podmínkou roční výpovědní 

lhůty z nájmu. RM pověřuje starostku podpisem dodatku.  

 

16. RM projednala žádost P. T., 789 83 Loštice, o povolení zvláštního užívání místní 

komunikace IV. tř. č. 56-1, Moravičanská, za účelem uskladnění dřeva před domem čp. 249 

dle § 25 odst. 6. písm. c) bod 2. zákona č. 13/1997 Sb., max. 2 m od obruby, většina je 

uložena v zeleni. Doba trvání do 07.07.2023. Poplatek 500,-Kč. Zábor veřejného prostranství 

zeleně je již zaplacen. 



5 

 

Po projednání schválila RM poměrem hlasů 4:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 13/371/RM/2023: RM schvaluje žádost P. T., 789 83 Loštice, a souhlasí 

s povolením zvláštního užívání místní komunikace IV. tř. č. 56-1, Moravičanská, za 

účelem uskladnění dřeva před domem čp. 249 dle § 25 odst. 6. písm. c) bod 2. zákona č. 

13/1997 Sb., max. 2 m od obruby, dřevo nesmí bránit provozu. RM upozorňuje žadatele, 

že termín záboru veřejného prostranství nebude prodloužen, důvodem je vzdálenost od 

vodního toku, kde by případné vzedmutí hladiny mohlo způsobit splavení klád, které by 

se následně mohly stát významnou překážkou v toku.  

 

17. RM projednala návrh nájemní smlouvy mezi městem Loštice, IČ 00302945, se sídlem 

nám. Míru 66/1, 78983 Loštice, zast. Bc. Šárkou Havelkovou Seifertovou, starostkou, a J. K., 

789 83 Loštice, jehož předmětem je nájem části pozemku parc.č. 566/1, k.ú. Loštice, ostatní 

plocha – jiná plocha, o výměře 25 m2 za účelem vjezdu na pozemek nájemce. Platba 25,- Kč 

za rok. Nájemní smlouva se jednává na jeden rok dle usnesení RM. Po projednání schválila 

RM poměrem hlasů 4:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 13/372/RM/2023: RM schvaluje návrh nájemní smlouvy mezi městem Loštice, 

IČ 00302945, se sídlem nám. Míru 66/1, 78983 Loštice, zast. Bc. Šárkou Havelkovou 

Seifertovou, starostkou, a J. K., 789 83 Loštice, jehož předmětem je nájem části 

pozemku parc.č. 566/1, k.ú. Loštice, ostatní plocha – jiná plocha, o výměře 25 m2 za 

účelem vjezdu na pozemek nájemce. Platba 25,- Kč za rok. Nájemní smlouva se jednává 

na jeden rok dle usnesení RM. RM pověřuje starostku podpisem smlouvy.  

 

18. RM projednala návrh dodatku smlouvy o nájmu pozemku mezi městem Loštice,                                    

IČ 00302945, se sídlem nám. Míru 66/1, 78983 Loštice, zast. Bc. Šárkou Havelkovou 

Seifertovou, starostkou, a M. J., 789 83 Loštice, jehož předmětem je rozšíření předmětu 

nájmu o 50 m2, nová celková výměra je 150 m2, za účelem zahradničení, stromy lze 

vysazovat pouze se souhlasem města, zákaz chovu zvířat. 

Po projednání schválila RM poměrem hlasů 4:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 13/373/RM/2023: RM schvaluje návrh dodatku smlouvy o nájmu pozemku 

mezi městem Loštice, IČ 00302945, se sídlem nám. Míru 66/1, 78983 Loštice, zast.                     

Bc. Šárkou Havelkovou Seifertovou, starostkou, a M. J., 789 83 Loštice, jehož 

předmětem je rozšíření předmětu nájmu o 50 m2, nová celková výměra je 150 m2, za 

účelem zahradničení, stromy lze vysazovat pouze se souhlasem města, zákaz chovu 

zvířat. RM pověřuje starostku podpisem dodatku.  

 

19. RM projednala návrh smlouvy o nájmu pozemku mezi městem Loštice, IČ 00302945, se 

sídlem nám. Míru 66/1, 78983 Loštice, zast. Bc. Šárkou Havelkovou Seifertovou, starostkou, 

a J. P., 789 83 Loštice, jehož předmětem je nájem pozemku parc.č. 2020/1, k.ú. Loštice, 

trvalý travní porost, za účelem pastviny, nájemné 500,- Kč za rok, na 10 let. Náprava 

aktuálního stavu. Po projednání schválila RM poměrem hlasů 4:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 13/374/RM/2023: RM schvaluje návrh smlouvy o nájmu pozemku mezi 

městem Loštice, IČ 00302945, se sídlem nám. Míru 66/1, 78983 Loštice, zast. Bc. Šárkou 

Havelkovou Seifertovou, starostkou, a J. P., 789 83 Loštice, jehož předmětem je nájem 

pozemku parc.č. 2020/1, k.ú. Loštice, trvalý travní porost, za účelem pastviny, nájemné 

500,- Kč za rok, na 10 let. RM pověřuje starostku podpisem smlouvy.  

 

20. RM projednala návrh nájemní smlouvy mezi městem Loštice, IČ 00302945, se sídlem 

nám. Míru 66/1, 78983 Loštice, zast. Bc. Šárkou Havelkovou Seifertovou, starostkou, a M. P., 

789 83 Loštice, a Ekostavby Brno, a.s., IČ 46974687, U Svitavy 2, 61800 Brno, zast. Ing. J. 

P., Ing. L. V. Předmětem smlouvy je nájem části pozemku paní P. o výměře 1 000 m2, který 

bude sloužit jako přístupová cesta pro zhotovitele Ekostavby Brno, a.s. na stavbu 

Protipovodňová opatření Žádlovice. Smlouva se uzavírá do konce roku 2023, pokud by 



6 

 

PALOMO nepřevzalo pozemek zpět, nájem se prodlouží do doby uvedení pozemku do 

původního stavu, to je povinnost zhotovitele. Zhotovitel plánuje udělat skrývku ornice 

z tohoto pozemku, aby se orná půda neznehodnotila, uložit na staveništi a po dokončení 

stavby ornici urovnat na původní místo. 

Po projednání schválila RM poměrem hlasů 4:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 13/375/RM/2023: RM schvaluje návrh nájemní smlouvy mezi městem Loštice, 

IČ 00302945, se sídlem nám. Míru 66/1, 78983 Loštice, zast. Bc. Šárkou Havelkovou 

Seifertovou, starostkou, a M. P., 789 83 Loštice, a Ekostavby Brno, a.s., IČ 46974687, U 

Svitavy 2, 61800 Brno, zast. Ing. J. P., Ing. L. V. Předmětem smlouvy je nájem části 

pozemku paní P. o výměře 1 000 m2, který bude sloužit jako přístupová cesta pro 

zhotovitele Ekostavby Brno, a.s. na stavbu Protipovodňová opatření Žádlovice. RM 

pověřuje starostku podpisem smlouvy.  

 

21. RM projednala žádost J. H., 789 83 Loštice, o nájem části pozemku parc.č. 566/1, k.ú. 

Loštice, o výměře 133 m2. H. užívají tuto část pozemku bez smluvního podkladu, paní H. 

chová na části drůbež, zbytek je pouze odkladiště pro nepojízdné automobily a jejich části. 

Bylo sděleno, že o nájem může požádat po uklizení. Úklid doposud nezajistili. 

Po projednání schválila RM poměrem hlasů 4:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 13/376/RM/2023: RM neschvaluje žádost J. H., 789 83 Loštice, o nájem části 

pozemku parc.č. 566/1, k.ú. Loštice, o výměře 133 m2, ukládá referentovi investic zaslat 

výzvu k vyklizení neoprávněně užívané části pozemku. 

 

22. RM projednala žádost M. V., 251 66 Mirošovice, zast. Ing. M. Z., 789 85 Mohelnice, o 

souhlas se stavbou dle PD s názvem Novostavba rodinného domu na prac.č. 1904, k.ú. 

Loštice. Po projednání schválila RM poměrem hlasů 4:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 13/377/RM/2023: RM schvaluje žádost M. V., 251 66 Mirošovice, zast. Ing. M. 

Z., 789 85 Mohelnice, a souhlasí se stavbou dle PD s názvem Novostavba rodinného 

domu na prac.č. 1904, k.ú. Loštice.  

 

23. RM projednala žádost M. V., 251 01 Říčany, zast. Ing. M. Z., 789 85 Mohelnice, o 

povolení zvláštního užívání místní komunikace III.tř. č. 36c-1 – Ve Stráni, parc.č. 1899/41, 

k.ú. Loštice, za účelem umístění inženýrských sítí do silničního pozemku, jedná se o 

kanalizační a vodovodní přípojky pro objekt na parc.č. 1903/2, k.ú. Loštice. Zásah do MK, 

viz žádost. Poplatek 1 000,-Kč. 

Po projednání schválila RM poměrem hlasů 4:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 13/378/RM/2023: RM schvaluje žádost M. V., 251 01 Říčany, zast. Ing. M. Z., 

789 85 Mohelnice, souhlasí s povolením zvláštního užívání místní komunikace III.tř. č. 

36c-1 – Ve Stráni, parc.č. 1899/41, k.ú. Loštice, za účelem umístění inženýrských sítí do 

silničního pozemku, jedná se o kanalizační a vodovodní přípojky pro objekt na parc.č. 

1903/2, k.ú. Loštice. Poplatek 1 000,-Kč. 

 

24. RM Loštice jako účastník řízení se seznámila s dokumenty z Městského úřadu Mohelnice: 

Odbor stavebního úřadu: 

- kolaudační souhlas – kamenolom Kozí vrch 

- souhlas s odstraněním stavby – čp. 127, Loštice 

- oznámení o zahájení řízení – RD Loštice, Ve Stráni 

- územní souhlas – přeložka vedení VN 22Kv, ul. Jevíčská 

- rozhodnutí o povolení odstranění stavby – Moravičanská, Trávník, odstranění vedení 

NNk 

- změna stavby před dokončení – Maksantova hala, ZLKL 

 

 



7 

 

Úsek silniční hospodářství a speciální stavební úřad: 

- OOP – přechodné dopravní značení – nám. Míru, Olomoucká 

- oznámení o provedení závěrečné kontrolní prohlídky – RD lokalita K Pešti. 

Po projednání RM schválila poměrem hlasů 4:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 13/379/RM/2023: RM bere na vědomí dokumenty z Městského úřadu 

Mohelnice. 

 

25. RM projednala termín konání 6. veřejného zasedání zastupitelstva města Loštice.  

Po projednání schválila RM poměrem hlasů 4:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 13/380/RM/2023: RM schvaluje termín konání 6. zasedání Zastupitelstva 

města Loštice dne 29.05.2023 od 17.00 hod. v Městském kulturním středisku a knihovně 

v Lošticích. 

 

26. RM projednala předložený návrh Smlouvy č. 1210400446 o poskytnutí podpory ze 

Státního fondu životního prostředí České republiky, viz příloha - podpora je určena výhradně 

na akci „Revitalizace MĚSTA LOŠTICE“, jedná se o podporu na výsadbu stromů – 

stromořadí u zemědělské farmy PALOMO Loštice a o výsadbu stromořadí u cyklostezky 

Loštice – Žádlovice, podpora představuje 100,00 % základu pro stanovení podpory, fond se 

zavazuje poskytnout příjemci podpory podporu formou dotace ve výši 246 555,00 Kč. 

Po projednání schválila RM poměrem hlasů 4:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 13/381/RM/2023: RM schvaluje Smlouvu č. 1210400446 o poskytnutí podpory 

ze Státního fondu životního prostředí České republiky, viz příloha. RM pověřuje 

starostku města podpisem smlouvy. 

 

27. RM projednala Rozhodnutí Ministerstva kultury ČR č.j. MK 23615/2023 OUKKO o 

poskytnutí dotace ze státního rozpočtu ČR na rok 2023 ze dne 24. 4. 2023 na zakoupení nové 

verze Verbis 2.0 k zajištění veřejných informačních služeb knihoven, viz příloha.  

Po projednání schválila RM poměrem hlasů 4:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 13/382/RM/2023: RM schvaluje přijetí dotace poskytnuté Ministerstvem 

kultury ČR č.j. MK 23615/2023 OUKKO o poskytnutí dotace ze státního rozpočtu ČR 

na rok 2023 ze dne 24. 4. 2023 na zakoupení nové verze Verbis 2.0 k zajištění veřejných 

informačních služeb knihoven, viz příloha, včetně spolufinancování města na realizaci 

projektu ve výši 45.771,00 Kč. 

 

28. RM se seznámila s výsledkem hodnotícího procesu PODPORA OBNOVY A ROZVOJE 

MATERIÁLNĚ-TECHNICKÉ ZÁKLADNY REGIONÁLNÍHO ŠKOLSTVÍ V 

PŮSOBNOSTI OBCÍ na rok 2023 dotačního titulu Ministerstva financí ČR, ve kterém jsme 

měli podanou žádost o dotaci na projekt „Modernizace objektu ZŠ v Lošticích“, projekt nebyl 

Ministerstvem vnitra ČR vybrán k podpoře, viz příloha. Starostka města doporučila připravit 

projekt k podání v rámci vyhlášeného titulu Ministerstva pro místní rozvoj-Rekonstrukce a 

přestavba veřejných budov, smlouva na dotační management k projektu zajišťuje v ceně 

uzavřené smlouvy podání žádosti o dotaci do nového dotačního titulu v rámci již uzavřené 

smlouvy s Ing. Lucií ŽURKOVOU. 

Po projednání schválila RM poměrem hlasů 4:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 13/383/RM/2023: RM bere na vědomí výsledek hodnotícího procesu 

PODPORA OBNOVY A ROZVOJE MATERIÁLNĚ-TECHNICKÉ ZÁKLADNY 

REGIONÁLNÍHO ŠKOLSTVÍ V PŮSOBNOSTI OBCÍ na rok 2023 dotačního titulu 

Ministerstva financí ČR, ve kterém mělo město Loštice podanou žádost o dotaci na 

projekt „Modernizace objektu ZŠ v Lošticích“ - projekt nebyl Ministerstvem vnitra ČR 

vybrán k podpoře, viz příloha. RM ukládá starostce připravit projekt k podání v rámci 

vyhlášeného titulu Ministerstva pro místní rozvoj-Rekonstrukce a přestavba veřejných 

budov. 



8 

 

 

 

 

Zapsal dne 10.05.2023 Jan Konečný 

 

 

 

 

…………………………………                                                   ………………………… 

Bc. Šárka Havelková Seifertová                                                     Jan Konečný 

starostka                                                                                          místostarosta 


